
Golf Club Soltau e.V.

Ausgedruckt am: 22.09.2009 um 15:45 Uhr - Seite 1 (c) Albatros Datenservice GmbH

Club-Nr. : 3331

Einzel Stableford - Vorgabenwirksam

Datum: 22.09.2009

Ergebnisliste - BAS-Golfturnier

Brutto / Netto : Brutto

Handicapklassen : Alle

Geschlecht : Alle

Runde 1 von 1

Anzahl Spieler in den Vorgabenklassen 1 bis 4
inkl. No Returns

(A) - Vorgabenklasse 1

(B) - Vorgabenklasse 2

(C) - Vorgabenklasse 3 & 4

0

1

31

32(D) - Spieler gesamt in Vorgabenklassen 1 bis 4

Ermittlung prozentuale Verteilung
Gerundete
Prozentsätze

(A)* 100 / (D)

(B) * 100 / (D)

00,00

03,13

x

100Summe in %

(I)

(J)

(K) = 100 - (I) - (J)

0%

0%

100%

100 %Summe in %

4
(E) - Anzahl Spieler in Vorgabenklassen 1 bis 4
        mit 35 oder mehr Stbfd-Punkten

13(E) * 100 / (D) 0CSA- Wert:

Vorgabenklassen 1 bis 4 +3 und RO +3 +2 +1 0 -1

0 - 3 4 - 5 6 - 8 9 - 12 13 - 30 31+0% 0% 100%

Vorläufige CSA- Statistik

Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Stv / Spv Brutto Netto GEW-P Stneu

1 Brok, Benjamin Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 15,0 / 16 22 37 37 14,7

2 Gerhard, Conrad Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 12,1 / 13 21 33 33 12,1

3 Schlorff, Stefan Rehburg-Loccum, GC 73 / 71,6 / 131 16,9 / 18 21 38 38 16,3

4 Baumbach, Axel Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 13,9 / 15 19 29 29 14,0

5 Krumsiek, Hermann Munster, GC 73 / 71,6 / 131 14,4 / 15 19 34 34 14,4

6 Fieser, Kerstin Soltau, GC 73 / 73,6 / 125 18,6 / 21 18 39 39 17,6

7 Bierbrauer, Heinrich Bad Mergentheim, GC 73 / 71,6 / 131 15,3 / 16 16 32 32 15,4

8 Opitz, Wolfgang Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 11,5 / 12 16 26 26 11,6

9 Möller, Walter Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 18,4 / 20 15 33 33 18,4

10 Ziehlke, Gerhard Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 9,0 / 9 15 23 23 9,1

11 Nagel, Peter Munster, GC 73 / 71,6 / 131 18,6 / 20 15 31 31 18,7

12 Strampe, Johannes Kaden, GC Gut 73 / 71,6 / 131 18,4 / 20 14 31 31 18,5

13 Schmelter, Jörg Adendorf GC 73 / 71,6 / 131 15,1 / 16 14 27 27 15,2

14 Trier, Thomas Quickborn, Red Golf 73 / 71,6 / 131 26,5 / 29 14 40 40 24,8

15 Bierbrauer, Edith Bad Mergentheim, GC 73 / 73,6 / 125 17,0 / 19 14 31 31 17,1

16 Keerl, Heinz-Georg Escheburg, GC 73 / 71,6 / 131 30,4 / 34 13 40 40 28,4

17 Grüppemeier, Fritz Syke, GC 73 / 71,6 / 131 21,5 / 24 13 36 36 21,5

18 Schneider, Michael Bissenmoor, G&CC Gut 73 / 71,6 / 131 24,4 / 27 13 33 33 24,4

19 Wandtke, Hartmut Hohe Klint, Küsten GC 73 / 71,6 / 131 15,1 / 16 13 25 25 15,2

20 Marquardt, Raimond Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 23,6 / 26 12 31 31 23,7

21 Faltin, Günter Lohersand, GC 73 / 71,6 / 131 17,3 / 19 12 29 29 17,4

22 Penot, Marion Soltau, GC 73 / 73,6 / 125 20,8 / 24 12 33 33 20,8

23 Schittek, Klaus Salzgitter, GC 73 / 71,6 / 131 17,2 / 19 11 29 29 17,3



Ausgedruckt am: 22.09.2009 um 15:45 Uhr - Seite 2 (c) Albatros Datenservice GmbH

Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Stv / Spv Brutto Netto GEW-P Stneu

24 Pfeifer, Rolf Varus, GC 73 / 71,6 / 131 22,6 / 25 10 28 28 22,7

25 Kerlin, Christian WINSTONgolf Klub 73 / 71,6 / 131 40 / 44 10 41 41 (35,5)*

26 Frackowiak, Andre Sellinghausen, GC 73 / 71,6 / 131 24,4 / 27 10 33 33 24,4

27 Sontheimer, Harald Heckenhof, Gut 73 / 71,6 / 131 13,0 / 14 10 23 23 13,1

28 Lienhöft, Jan Schlei, GC An der 73 / 71,6 / 131 19,1 / 21 10 20 20 19,2

29 Wolff, Stefan Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 25,8 / 29 9 31 31 25,9

30 Meyer, Stefan Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 24,8 / 27 9 26 26 24,9

31 Lippold, Ulrike Steinhuder Meer, GP 73 / 73,6 / 125 28,6 / 32 9 32 32 28,6

32 Fürst, Daniel Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 54 / 58 9 56 56 (35,0)*

33 Hillmer, Dedlef Munster, GC 73 / 71,6 / 131 16,4 / 18 9 21 21 16,5

34 Etz, Hans Attighof G&CC 73 / 71,6 / 131 19,8 / 22 9 24 24 19,9

35 Winkelmann, Jürgen Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 27,1 / 30 8 28 28 27,3

36 Kiesner, Albrecht Bad Kissingen, GC 73 / 71,6 / 131 46 / 50 8 40 40 42

37 Werren, Klaus Munster, GC 73 / 71,6 / 131 22,4 / 25 8 27 27 22,5

38 Steckers, Christian Zievel, GC Burg 73 / 71,6 / 131 39 / 43 7 35 35 39

39 Zempel, Winfried Lüdersburg, G&LC Schlo 73 / 71,6 / 131 24,9 / 27 7 25 25 25,0

40 Bartels, Hans-Hermann Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 30,2 / 34 6 30 30 30,4

41 Havermann, Bernhard VcG 73 / 71,6 / 131 33,5 / 37 6 34 34 33,5

42 Sontheimer, Angela Heckenhof, Gut 73 / 73,6 / 125 28,5 / 32 6 31 31 28,5

43 Trier, Sylvia Quickborn, Red Golf 73 / 73,6 / 125 34,0 / 38 5 41 41 31,5

44 Strampe, Volker G. Kaden, GC Gut 73 / 71,6 / 131 25,9 / 29 5 22 22 26,0

45 Fahlbusch, Martin Weidenhof, GP 73 / 71,6 / 131 36,0 / 40 4 31 31 36,0

46 Braun, Hardi Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 40 / 44 4 34 34 40

47 Burgdorf, Kay Mark Stettin Binowo Park 73 / 71,6 / 131 36,0 / 40 4 32 32 36,0

48 Nagel, Hannelore Munster, GC 73 / 73,6 / 125 39 / 43 3 21 21 39

49 Riehs, Karl-Heinz Munster, GC 73 / 71,6 / 131 31,1 / 35 3 30 30 31,3

50 Ludwig, Thomas Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 42 / 46 3 28 28 42

51 Szczesny, Arkadiusz 73 / 71,6 / 131 54 / 58 3 38 38 52

52 Reich, Stephan Gut Waldhof Golf 73 / 71,6 / 131 54 / 58 3 33 33 54

53 Neuber, Heinz-Günther Aukrug, Mittelholst. GC 73 / 71,6 / 131 40 / 44 2 28 28 40

54 Häussler, Christian Prenden, GC 73 / 71,6 / 131 54 / 58 2 31 31 54

55 Frackowiak, Jasmin Sellinghausen, GC 73 / 73,6 / 125 54 / 58 2 41 41 49

56 Fahlbusch, Sabine Pfarrkirchen im Mühlenv 73 / 73,6 / 125 45 / 49 2 19 19 45

57 Hartmann, Rolf Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 45 / 49 1 27 27 45

58 Poschitz, Siegfried Mecklenburg-Strelitz, GC 73 / 71,6 / 131 54 / 58 0 10 10 54

59 Amme, Marie Luise Bad Mergentheim, GC 73 / 73,6 / 125 36,0 / 40 0 12 12 36,0



Golf Club Soltau e.V.

Ausgedruckt am: 22.09.2009 um 15:31 Uhr - Seite 1 (c) Albatros Datenservice GmbH

Club-Nr. : 3331

Einzel Stableford - Vorgabenwirksam

Datum: 22.09.2009

Ergebnisliste - BAS-Golfturnier

Brutto / Netto : Netto

Handicapklassen : Klasse A (--- .. 19,9)

Geschlecht : Alle

Runde 1 von 1

Anzahl Spieler in den Vorgabenklassen 1 bis 4
inkl. No Returns

(A) - Vorgabenklasse 1

(B) - Vorgabenklasse 2

(C) - Vorgabenklasse 3 & 4

0

1

31

32(D) - Spieler gesamt in Vorgabenklassen 1 bis 4

Ermittlung prozentuale Verteilung
Gerundete
Prozentsätze

(A)* 100 / (D)

(B) * 100 / (D)

00,00

03,13

x

100Summe in %

(I)

(J)

(K) = 100 - (I) - (J)

0%

0%

100%

100 %Summe in %

4
(E) - Anzahl Spieler in Vorgabenklassen 1 bis 4
        mit 35 oder mehr Stbfd-Punkten

13(E) * 100 / (D) 0CSA- Wert:

Vorgabenklassen 1 bis 4 +3 und RO +3 +2 +1 0 -1

0 - 3 4 - 5 6 - 8 9 - 12 13 - 30 31+0% 0% 100%

Vorläufige CSA- Statistik

Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Stv / Spv Brutto Netto GEW-P Stneu

1 Fieser, Kerstin Soltau, GC 73 / 73,6 / 125 18,6 / 21 18 39 39 17,6

2 Schlorff, Stefan Rehburg-Loccum, GC 73 / 71,6 / 131 16,9 / 18 21 38 38 16,3

3 Brok, Benjamin Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 15,0 / 16 22 37 37 14,7

4 Krumsiek, Hermann Munster, GC 73 / 71,6 / 131 14,4 / 15 19 34 34 14,4

5 Möller, Walter Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 18,4 / 20 15 33 33 18,4

6 Gerhard, Conrad Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 12,1 / 13 21 33 33 12,1

7 Bierbrauer, Heinrich Bad Mergentheim, GC 73 / 71,6 / 131 15,3 / 16 16 32 32 15,4

8 Strampe, Johannes Kaden, GC Gut 73 / 71,6 / 131 18,4 / 20 14 31 31 18,5

9 Bierbrauer, Edith Bad Mergentheim, GC 73 / 73,6 / 125 17,0 / 19 14 31 31 17,1

10 Nagel, Peter Munster, GC 73 / 71,6 / 131 18,6 / 20 15 31 31 18,7

11 Faltin, Günter Lohersand, GC 73 / 71,6 / 131 17,3 / 19 12 29 29 17,4

12 Baumbach, Axel Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 13,9 / 15 19 29 29 14,0

13 Schittek, Klaus Salzgitter, GC 73 / 71,6 / 131 17,2 / 19 11 29 29 17,3

14 Schmelter, Jörg Adendorf GC 73 / 71,6 / 131 15,1 / 16 14 27 27 15,2

15 Opitz, Wolfgang Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 11,5 / 12 16 26 26 11,6

16 Wandtke, Hartmut Hohe Klint, Küsten GC 73 / 71,6 / 131 15,1 / 16 13 25 25 15,2

17 Etz, Hans Attighof G&CC 73 / 71,6 / 131 19,8 / 22 9 24 24 19,9

18 Ziehlke, Gerhard Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 9,0 / 9 15 23 23 9,1

19 Sontheimer, Harald Heckenhof, Gut 73 / 71,6 / 131 13,0 / 14 10 23 23 13,1

20 Hillmer, Dedlef Munster, GC 73 / 71,6 / 131 16,4 / 18 9 21 21 16,5

21 Lienhöft, Jan Schlei, GC An der 73 / 71,6 / 131 19,1 / 21 10 20 20 19,2



Golf Club Soltau e.V.

Ausgedruckt am: 22.09.2009 um 15:32 Uhr - Seite 1 (c) Albatros Datenservice GmbH

Club-Nr. : 3331

Einzel Stableford - Vorgabenwirksam

Datum: 22.09.2009

Ergebnisliste - BAS-Golfturnier

Brutto / Netto : Netto

Handicapklassen : Klasse B (20,0 .. 35,0)

Geschlecht : Alle

Runde 1 von 1

Anzahl Spieler in den Vorgabenklassen 1 bis 4
inkl. No Returns

(A) - Vorgabenklasse 1

(B) - Vorgabenklasse 2

(C) - Vorgabenklasse 3 & 4

0

1

31

32(D) - Spieler gesamt in Vorgabenklassen 1 bis 4

Ermittlung prozentuale Verteilung
Gerundete
Prozentsätze

(A)* 100 / (D)

(B) * 100 / (D)

00,00

03,13

x

100Summe in %

(I)

(J)

(K) = 100 - (I) - (J)

0%

0%

100%

100 %Summe in %

4
(E) - Anzahl Spieler in Vorgabenklassen 1 bis 4
        mit 35 oder mehr Stbfd-Punkten

13(E) * 100 / (D) 0CSA- Wert:

Vorgabenklassen 1 bis 4 +3 und RO +3 +2 +1 0 -1

0 - 3 4 - 5 6 - 8 9 - 12 13 - 30 31+0% 0% 100%

Vorläufige CSA- Statistik

Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Stv / Spv Brutto Netto GEW-P Stneu

1 Trier, Sylvia Quickborn, Red Golf 73 / 73,6 / 125 34,0 / 38 5 41 41 31,5

2 Keerl, Heinz-Georg Escheburg, GC 73 / 71,6 / 131 30,4 / 34 13 40 40 28,4

3 Trier, Thomas Quickborn, Red Golf 73 / 71,6 / 131 26,5 / 29 14 40 40 24,8

4 Grüppemeier, Fritz Syke, GC 73 / 71,6 / 131 21,5 / 24 13 36 36 21,5

5 Havermann, Bernhard VcG 73 / 71,6 / 131 33,5 / 37 6 34 34 33,5

6 Frackowiak, Andre Sellinghausen, GC 73 / 71,6 / 131 24,4 / 27 10 33 33 24,4

7 Penot, Marion Soltau, GC 73 / 73,6 / 125 20,8 / 24 12 33 33 20,8

8 Schneider, Michael Bissenmoor, G&CC Gut 73 / 71,6 / 131 24,4 / 27 13 33 33 24,4

9 Lippold, Ulrike Steinhuder Meer, GP 73 / 73,6 / 125 28,6 / 32 9 32 32 28,6

10 Marquardt, Raimond Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 23,6 / 26 12 31 31 23,7

11 Wolff, Stefan Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 25,8 / 29 9 31 31 25,9

12 Sontheimer, Angela Heckenhof, Gut 73 / 73,6 / 125 28,5 / 32 6 31 31 28,5

13 Riehs, Karl-Heinz Munster, GC 73 / 71,6 / 131 31,1 / 35 3 30 30 31,3

14 Bartels, Hans-Hermann Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 30,2 / 34 6 30 30 30,4

15 Winkelmann, Jürgen Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 27,1 / 30 8 28 28 27,3

16 Pfeifer, Rolf Varus, GC 73 / 71,6 / 131 22,6 / 25 10 28 28 22,7

17 Werren, Klaus Munster, GC 73 / 71,6 / 131 22,4 / 25 8 27 27 22,5

18 Meyer, Stefan Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 24,8 / 27 9 26 26 24,9

19 Zempel, Winfried Lüdersburg, G&LC Schlo 73 / 71,6 / 131 24,9 / 27 7 25 25 25,0

20 Strampe, Volker G. Kaden, GC Gut 73 / 71,6 / 131 25,9 / 29 5 22 22 26,0



Golf Club Soltau e.V.

Ausgedruckt am: 22.09.2009 um 15:33 Uhr - Seite 1 (c) Albatros Datenservice GmbH

Club-Nr. : 3331

Einzel Stableford - Vorgabenwirksam

Datum: 22.09.2009

Ergebnisliste - BAS-Golfturnier

Brutto / Netto : Netto

Handicapklassen : Klasse C (35,1 .. ---)

Geschlecht : Alle

Runde 1 von 1

Anzahl Spieler in den Vorgabenklassen 1 bis 4
inkl. No Returns

(A) - Vorgabenklasse 1

(B) - Vorgabenklasse 2

(C) - Vorgabenklasse 3 & 4

0

1

31

32(D) - Spieler gesamt in Vorgabenklassen 1 bis 4

Ermittlung prozentuale Verteilung
Gerundete
Prozentsätze

(A)* 100 / (D)

(B) * 100 / (D)

00,00

03,13

x

100Summe in %

(I)

(J)

(K) = 100 - (I) - (J)

0%

0%

100%

100 %Summe in %

4
(E) - Anzahl Spieler in Vorgabenklassen 1 bis 4
        mit 35 oder mehr Stbfd-Punkten

13(E) * 100 / (D) 0CSA- Wert:

Vorgabenklassen 1 bis 4 +3 und RO +3 +2 +1 0 -1

0 - 3 4 - 5 6 - 8 9 - 12 13 - 30 31+0% 0% 100%

Vorläufige CSA- Statistik

Rng Name Heimatclub Par/CR/Slope Stv / Spv Brutto Netto GEW-P Stneu

1 Fürst, Daniel Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 54 / 58 9 56 56 (35,0)*

2 Kerlin, Christian WINSTONgolf Klub 73 / 71,6 / 131 40 / 44 10 41 41 (35,5)*

3 Frackowiak, Jasmin Sellinghausen, GC 73 / 73,6 / 125 54 / 58 2 41 41 49

4 Kiesner, Albrecht Bad Kissingen, GC 73 / 71,6 / 131 46 / 50 8 40 40 42

5 Szczesny, Arkadiusz 73 / 71,6 / 131 54 / 58 3 38 38 52

6 Steckers, Christian Zievel, GC Burg 73 / 71,6 / 131 39 / 43 7 35 35 39

7 Braun, Hardi Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 40 / 44 4 34 34 40

8 Reich, Stephan Gut Waldhof Golf 73 / 71,6 / 131 54 / 58 3 33 33 54

9 Burgdorf, Kay Mark Stettin Binowo Park 73 / 71,6 / 131 36,0 / 40 4 32 32 36,0

10 Fahlbusch, Martin Weidenhof, GP 73 / 71,6 / 131 36,0 / 40 4 31 31 36,0

11 Häussler, Christian Prenden, GC 73 / 71,6 / 131 54 / 58 2 31 31 54

12 Neuber, Heinz-Günther Aukrug, Mittelholst. GC 73 / 71,6 / 131 40 / 44 2 28 28 40

13 Ludwig, Thomas Soltau, GC 73 / 71,6 / 131 42 / 46 3 28 28 42

14 Hartmann, Rolf Stenerberg, GC 73 / 71,6 / 131 45 / 49 1 27 27 45

15 Nagel, Hannelore Munster, GC 73 / 73,6 / 125 39 / 43 3 21 21 39

16 Fahlbusch, Sabine Pfarrkirchen im Mühlenv 73 / 73,6 / 125 45 / 49 2 19 19 45

17 Amme, Marie Luise Bad Mergentheim, GC 73 / 73,6 / 125 36,0 / 40 0 12 12 36,0

18 Poschitz, Siegfried Mecklenburg-Strelitz, GC 73 / 71,6 / 131 54 / 58 0 10 10 54


